מיזם לטיפוח עתודת מחקר ופיתוח
להוראת השפה הערבית
כשפת אם בישראל

דוח מסדנאות המיזם

מיזם לטיפוח עתודת מחקר ופיתוח להוראת השפה הערבית כשפת אם בישראל

דיווח מסדרת סדנאות שהתקיימו בירושלים
בין אב תשס"ז, יולי 2007, לניסן תשס"ח, מרץ 2008

ועדת תחום שפה ואוריינות

ירושלים, תשס"ט, 2009

היזמה למחקר יישומי בחינוך

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

תמלול: הוניידה אבו־נופל, רובא ח'ורי
סיכום, עיבוד ועריכה מדעית: מוחמד חאמד
תרגום הפרק פתח־דבר לערבית: מוחמד אבולהיג'א, סגיר תרגומים בינלאומיים בע"מ
תרגום לעברית: מיכאל קומם, "אוריינטציה" תרגומים והפקות
עריכה: עדה פלדור
עיצוב כריכה: סטודיו שמעון שניידר
עיצוב גרפי: אסתי ביהם

המסמך רואה אור בהוצאת האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, תשס"ט, ומונגש לציבור הרחב,
לשימוש לא־מסחרי.

בכל שימוש בדוח או ציטוט ממנו יש לאזכר את המקור כדלקמן:
מיזם לטיפוח עתודות מחקר ופיתוח להוראת השפה הערבית כשפת אם בישראל,
<http://education.academy.ac.il>, ועדת שפה ואוריינות, פרסומים.

המסמך נכתב בערבית ותורגם לעברית

מיזם לטיפוח עתודת מחקר ופיתוח להוראת השפה הערבית כשפת אם בישראל

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים נוסדה בשנת 1959. חברים בה כיום 101 מדענים ומלומדים ישראלים מן המעלה הראשונה. חוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, התשכ"א-1961, קובע כי מטרתה ומשימותיה העיקריות הן לטפח ולקדם פעילות מדעית, לייעץ לממשלה בענייני מחקר ותכנון מדעי בעלי חשיבות לאומית, לקיים התקשרויות עם גופים מקבילים בחוץ לארץ, לייצג את המדע הישראלי בגופים ובאירועים מדעיים בינלאומיים ולהוציא לאור כתבים שיש בהם כדי לקדם את המדע.

משרד החינוך הוקם בשנת 1948, עם כינונה של מדינת ישראל כמדינה עצמאית וריבונית. מתוקף חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953, המשרד ממונה על חינוכם של ילדי ישראל החל בגן הילדים וכלה בחינוך העל-יסודי, המסתיים בסוף כיתה יב. כן ממונה המשרד על הכשרת כוח אדם להוראה במכללות להכשרת עובדי הוראה. המשרד מתווה מדיניות חינוכית בתחום הפדגוגיה, כגון הכנה של תכניות לימודים ממלכתיות, פיתוח של שיטות הוראה וסטנדרטים, ובתחום הארגון, כגון תקצוב מערכת החינוך, תכנון לוגיסטי, טיפול באוכלוסיות מיוחדות ופיקוח על מוסדות החינוך.

המיזם התקיים בראשותה האקדמית של ד"ר סאיג'ח-חדאד, חברת הוועדה.

חברי הוועדה

פרופ' (אמריטוס) עלית אולשטיין, יו"ר. בית הספר לחינוך, האוניברסיטה העברית בירושלים.
פרופ' (אמריטוס) רות ברמן, החוג לבלשנות, אוניברסיטת תל אביב. כיהנה כיו"ר הוועדה מהקמתה ועד סיוון תשס"ח, יוני 2008.

פרופ' שאול הוכשטיין, המחלקה לנירוביולוגיה במכון למדעי החיים והמרכז הבין-תחומי לחישוביות עצבית, האוניברסיטה העברית בירושלים.

ד"ר אלינור סאיג'ח-חדאד, החוג לבלשנות, המחלקה לאנגלית, אוניברסיטת בר-אילן.

פרופ' יוסף צלגוב, המכללה האקדמית אחווה והמחלקה למדעי ההתנהגות, אוניברסיטת בן גוריון בנגב.